
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

Quarta  feira, 12 de junho  de 2019         Edição nº 04. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

 

 

Contrato: Nº 027/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 012/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ALEXANDRE BUSATTO, Objeto: Mão de obra destinado 

a troca de 100 (cem) lâmpadas da Iluminação Pública, Valor: R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e 

cinquenta reais), Data: 06 de maio de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 028/2019, Processo: Pregão Presencial nº 007/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, Objeto: Aquisição de 

Patrulha Mecanizada e Equipamentos  (Caminhão Basculante), Contrato de Repasse nº 877211/ 

2018/MAPA/CAIXA, Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), Data: 07 de maio de 

2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 029/2019, Processo: Pregão Presencial nº 008/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL PINHAL EIRELI – ME, Objeto: Aquisição 

de Patrulha Mecanizada e Equipamentos, Contrato de Repasse nº 840070/2016/MAPA/CAIXA, 

Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), Data: 07 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 030/2019, Processo: Pregão Presencial nº 008/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 

Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada e Equipamentos, Contrato de Repasse nº 840070/2016/ 

MAPA/CAIXA, Valor: R$ 4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta reais), Data: 07 de maio de 2019, 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 031/2019, Processo: Pregão Presencial nº 008/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: THAINA SCHUMACHER – ME, Objeto: Aquisição de 

Patrulha Mecanizada e Equipamentos, Contrato de Repasse nº 840070/2016/MAPA/CAIXA, Valor: 

R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), Data: 07 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2019, Processo: Pregão Presencial nº 008/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MARCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA LTDA -  ME, 

Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada e Equipamentos, Contrato de Repasse nº 840070/2016/ 

MAPA/CAIXA, Valor: R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos e oitenta reais), Data: 07 de maio de 

2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

                               1 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Quarta  feira, 12 de junho  de 2019         Edição nº 04. 

 

Contrato: Nº 033/2019, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: THAIGOR FARIAS E CIA LTDA, Objeto: Realização de 

um show com a dupla Sandro e Cícero, durante a 11ª Festa do Pinhão, Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 

reais), Data: 09 de maio de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 044/2016 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2016, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHO AMBIENTAL LTDA, Objeto: Prestação de 

serviços de  controle e tratamento de água de poços artesianos e fontes drenadas, Valor: R$ 985,42 

(novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) mensais, Data: 09 de maio de 2019, 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 031/2017 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2017, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: WAMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME, 

Objeto: Prestação de serviços médicos a população do Município de Passa Sete através da 

Estratégia de Saúde da Família e Ações e Serviços Públicos de Saúde, Valor: R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais) mensais, Data: 13 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 034/2019, Processo: Pregão Presencial nº 010/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP, Objeto: Aquisição 

de equipamentos e material permanente (ar condicionado), para Escolas Municipais e Secretaria de 

Obras, Trânsito e Serviços Públicos, Valor: R$ 29.016,00 (vinte e nove mil e dezesseis reais), Data: 

14 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 035/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 013/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: DANIEL MÂNICA ROCKENBACH, Objeto: Prestação de 

serviços técnicos profissionais para realização de uma perícia médica, Valor: R$ 2.811,00 (dois mil e 

oitocentos e onze reais), Data: 15 de maio de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 036/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 014/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 

INFORMATICA LTDA – ME, Objeto: Fornecimento de Sistema de Diário Oficial Eletrônico para 

Prefeitura, incluindo serviços de data center, instalação e implantação do sistema, com migração de 

dados (se necessário), treinamento de usuários, atualizações legal e tecnológica, Valor: R$ 439,00 

(quatrocentos e trinta e nove reais) mensais, Data: 16 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 037/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 015/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: Y CASTRO & CAMILLO LTDA, Objeto: Prestação de 

serviços de sonorização e iluminação, durante a 11ª FESTA DO PINHÃO, Valor: R$ 14.000,00 

(quatorze mil reais), Data: 16 de maio de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias.  

 

 

                               2 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Quarta  feira, 12 de junho  de 2019         Edição nº 04. 

 

Contrato: Nº 038/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 016/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Empresa Contratada: LAURECI DE MORAES – ME, Objeto: 

Prestação de serviços de segurança durante a 11ª FESTA DO PINHÃO, Valor: R$ 6.210,00 (seis mil 

e duzentos e dez reais), Data: 23 de maio de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 039/2019, Processo: Dispensa de Licitação nº 017/2019, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ROBERTO DE OLIVEIRA SETTI, Objeto: Prestação de 

serviços de elaboração de Projeto de PPCI para obtenção do alvará para evento temporário a ser 

realizado no Parque do Pinhão, Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), Data: 28 de maio 

de 2019, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 050/2016 – Terceiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 005/2016, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO 

EMPRESA ESCOLA DO RS, Objeto: Prestação de serviços de agente de integração para captação, 

cadastramento e administração de estagiários, nos termos da Lei Federal nº 11.788/2008 e Lei 

Municipal nº 949/2010, Valor: 14% (quatorze por cento) sobre o valor das bolsas auxílio estágio, 

Data: 31 de maio de 2019, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-06-12T16:48:50-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




